[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

21.01.2008 года                                  г. Лесозаводск                                 №  540
О тарифах на услуги МУП «Коммунальное

обслуживание и благоустройство»

по водоснабжению и водоотведению

   Рассмотрев обращение администрации Лесозаводского городского округа, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                    Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации  от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Администрации Приморского края от 19.09.2007 года   № 253-па «Об утверждении предельных индексов максимально возможного                   изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с  учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций                      коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размеров платы граждан за коммунальные услуги на 2008 год», Уставом Лесозаводского городского округа,

 Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые  МУП «Коммунальное                   обслуживание и благоустройство» потребителям всех групп:

- водоснабжение  -    9,89 руб.;

- водоотведение   - 11,85 руб.

 2. Установить объем водоотведения в размере 95 % от общего объема                   водопотребления потребителям в многоквартирных домах или жилых домах при                 отсутствии квартирных приборов учета.

3. Установить размер платы граждан за водоснабжение и  водоотведение, при отсутствии приборов учета, в пределах  нормативов потребления.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее чем через один календарный месяц со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству, градостроительству, экологии и коммунальному              хозяйству (Замятин).
Глава Лесозаводского городского округа

Т.Л. Лазарева